平成23年10月17日

各 位

会 社 名 株式会社ＮＩＴＴＯＨ

代表者の役職氏名 代表取締役社長 中野 英樹

（コード番号：1738 名証第二部）

問 い 合 わ せ 先 取締役経理部長 伊藤 寿朗

Ｔ Ｅ Ｌ 0 5 2 - 9 1 5 - 3 2 1 0(代表)

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の100％子会社である株式会社ビルワークと株式会

社ビルワークの100％子会社(当社の孫会社)であるムサシ管財株式会社を、平成24年１月１日付で

吸収合併することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は、当社連結子会社間における合併のため、開示事項・内容を一部省略いたしてお

ります。

記

1. 合併の目的

、 、株式会社ビルワークとムサシ管財株式会社は 両社とも同業種(ビルメンテナンス事業)であり

グループ経営におけるセグメント内のより一層の経営効率化及び経営資源の積極的活用により競

争力を高めるため、本合併を実施するものであります。

2. 合併の要旨

(1)合併の日程

合併契約承認取締役会(株式会社ビルワーク) 平成23年10月17日

同 上 (ムサシ管財株式会社) 同 上

同 上 (当社) 同 上

合併承認臨時株主総会(株式会社ビルワーク) 平成23年12月17日

同 上 (ムサシ管財株式会社) 同 上

合併期日(効力発生日) 平成24年１月１日(予定)

(2)合併の方式

、 。株式会社ビルワークを存続会社とする吸収合併方式で ムサシ管財株式会社は解散いたします

(3)合併に係る割当の内容

当社の連結子会社及び孫会社の合併であるため、合併による対価の交付はなされず、資本金の

増加もありません。

(4)消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

3. 合併当事会社の概要(平成23年３月31日現在)

株式会社ビルワーク ムサシ管財株式会社
(1)商号

(存 続 会 社) （消 滅 会 社）

ビルの窓、外壁などのクリーニング マンション、公共施設などの清掃
(2)事業内容

サービス 他 管理サービス 他

(3)設立年月日 昭和49年10月８日 昭和58年10月11日

(4)本店所在地 東京都渋谷区代々木２丁目15番４号 埼玉県比企郡小川町大字角山93

(5)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中野英樹 代表取締役社長 中野英樹

(6)資本金 10,000千円 10,000千円

(7)発行済株式数 2,000株 10,000株

(8)決算期 ３月31日 ９月30日

(9)大株主及び持株比率 ㈱ＮＩＴＴＯＨ 100％ ㈱ビルワーク 100％

直近の経営成績

会 社 名 株式会社ビルワーク ムサシ管財株式会社
(決算期) (平成23年３月期) （平成22年９月期）

売 上 高 1,117,971千円 560,330千円

営 業 利 益 167,879千円 43,719千円

経 常 利 益 180,639千円 103,465千円(注)

純 資 産 額 814,146千円 147,778千円

総 資 産 額 1,063,033千円 209,689千円

(注) ムサシ管財株式会社の平成22年９月期において、営業外収益に保険解約益55,076千円が含ま

れております。

4. 合併後の状況

本合併による株式会社ビルワークの商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金及び決算期

の変更はありません。

5. 今後の見通し

本合併は、当社の100％子会社による孫会社の合併のため、連結業績への影響は軽微でありま

す。

以 上